

Projekt navn	Ravfestival 2016
Projektansøger	Kirstine Faber Lauritsen kirl@provarde.dk Tlf: 2048 2149 ProVarde Otto Frellos Plads 1 6800 Varde
Afholdelsesdato	22. – 25. september 2016
Arrangementsbeskrivelse	Sammen med en række forskellige aktører i Varde Kommune genafvikles Danmarks første Ravfestival igen den 22. – 25. september 2016. Ravfestivallen foregår i og omkring kystbyerne Henne, Vejers og Blåvand med hovedbase i Vejers. Til Ravfestivalen kan lokale, turister og andre rav interesserede, lære mere om rav – hvorledes det opstår, findes, anvendes, spises og meget andet. Arrangementet vil i 2016 blive forlænget med 1-2 dage, således det dækker to hold turister med lørdag som skiftedag.
Arrangementets formål	Ravfestivalen har til formål at øge kendskabet til rav og ravsamling i Naturpark Vesterhavet og at skabe en årlig tilbagevendende begivenhed hvor rav-interesserede mødes i Naturpark Vesterhavet.
Budget	Varde Kommune ansøges om i alt 30.000 kr. til Ravfestival 2016. Se vedhæftede budget for 2016. <i>Ravfestivalen har i øvrigt modtaget 150.000 kr. fra Kulturpuljen.</i>
Annonceringssteder	Der tages udgangspunkt i samme annonceringssteder som der blev anvendt i 2015, eftersom erfaring viste, at det havde god effekt. Hertil tilføjes ekstra platforme. Vi forventer at annoncere og markedsføre følgende: <u>Betalte</u> <ul style="list-style-type: none"> - Facebook (dansk & tysk) - Google (dansk & tysk) - Lokale aviser - Jyske aviser - Radiospots - PR gennem PR-bureau (Danmark & Tyskland) - Diverse tryksager - Udendørs skiltning, banner og flag - Hjemmeside - Ferie- og turistmagasinet "Blå Stunder" - Turistguiden for VisitWestDenmark - Evt. turistmagasiner for Hvide Sande og Esbjerg - Reklamefilm

	<p><u>Gratis</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Diverse hjemmesider - Kultunaut - Aktøres egne markedsføringsplatforme - Overnatningssteders egne markedsføringsplatforme - Pressemeddelelser - Visit Denmark - Øvrige samarbejdsparter
<p>Redegørelse for hvordan Varde Kommune synliggøres</p>	<p>Ravfestivalen synliggør Varde Kommune som et naturskønt område med en stor kyststrækning hvor det er muligt at samle, købe og forarbejde rav.</p> <p>Ravfestivalen afholdes uden for turisterne højsæson, og er dermed med til, at oplyse folk om, at Naturpark Vesterhavet er et fyrtårn og et besøg værd selvom det ikke er bade- og strandsæson.</p> <p>Synliggørelsen opstår gennem markedsføringen der er i særdeleshed er henvendt rav-interesserede samt turister. Herefter satses der på høj mund-til-mund spredning og øget interesse for ravfestivalen i 2016, hvor festivalen forventes udvidet.</p>
<p>Succesoplevelser fra Ravfestival 2015</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Ca. 4.000 gæster fordelt over 2 dage - Butikker oplevede 3 gange så høj omsætning som i den foregående weekend - Udsolgt middagsarrangement på Restaurant Knudedyb - Besøgende helt fra Århus og København - Kinesiske besøgende - Virksomheder der selv henvendte sig for at blive aktør - Kendskab til festivalen udenfor kommunegrænsen – allerede flere uger inden den blev afholdt - Omtale i aviser - Lokal stolthed i Vejers over at have fået deres egen festival som for en periode gør Vejers til et fyrtårn - Stor engagement blandt lokale ildsjæle og virksomheder - Gæster der allerede har forespurgt på næste års festival